



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

[www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 1 de 19

### SUMÁRIO

|                              |   |
|------------------------------|---|
| PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO | 2 |
| Licitações e Contratos       | 2 |
| Homologação / Adjudicação    | 2 |
| Atas de Sessões              | 4 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

#### Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

#### Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

#### IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

[www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 2 de 19

### PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

#### Licitações e Contratos

#### Homologação / Adjudicação

#### ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201 / 2019 –  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069 / 2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES.

O Secretário de Governo Sr. Sebastião de Deus Moreira, a Secretária de Educação Sra. Patrícia Oliveira Carvalho Pereira e a Secretária de Assistência Social Sra. Vania Eduarda Bocaete Pontes Gestal e a Comissão Permanente de Licitações, em cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO LICITATÓRIO nº 201 / 2019, modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 069 / 2019, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido certame à proponente: EDEGARD DE SOUZA VALENTE - ME, CNPJ: 68.873.611/0001-88 pelo valor global de R\$ 50.090,00 (cinquenta mil e noventa reais).

Viradouro/SP, em 26 de novembro de 2019.

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VANIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201 / 2019 –  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069 / 2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES.

O Secretário de Governo Sr. Sebastião de Deus Moreira, a Secretária de Educação Sra. Patrícia Oliveira Carvalho Pereira e a Secretária de Assistência Social Sra. Vania Eduarda Bocaete Pontes Gestal, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGAM o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, ADJUDICADO

a favor da empresa: EDEGARD DE SOUZA VALENTE - ME, CNPJ: 68.873.611/0001-88 pelo valor global de R\$ 50.090,00 (cinquenta mil e noventa reais).

Viradouro/SP, em 26 de novembro de 2019.

SEBASTIÃO DE DEUS MOREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VANIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202 / 2019 –  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070 / 2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA FANFARRA MUNICIPAL.

A Secretária de Educação Sra. Patrícia Oliveira Carvalho Pereira e a Comissão Permanente de Licitações, em cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO LICITATÓRIO nº 202 / 2019, modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 070 / 2019, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido certame à proponente: BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA-ME, CNPJ: 20.147.887/0001-52 pelo valor global de R\$ 38.490,00 (trinta e oito mil quatrocentos e noventa reais).

Viradouro/SP, em 26 de novembro de 2019.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

#### HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202 / 2019 –  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070 / 2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA FANFARRA MUNICIPAL.

A Secretária de Educação Sra. Patrícia Oliveira Carvalho Pereira, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, ADJUDICADO a favor da empresa: BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA-ME, CNPJ:



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

[www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 3 de 19

20.147.887/0001-52 pelo valor global de R\$ 38.490,00  
(trinta e oito mil quatrocentos e noventa reais).

Viradouro/SP, em 26 de novembro de 2019.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 4 de 19

### Atas de Sessões

#### ATA RESUMIDA

**Pregão Presencial nº 071/2019 – Processo Administrativo nº 204/2019 – Registro de Preços nº 028/2019 – Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS.** A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **26 de novembro de 2019**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS à proponente:

| DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA - ME |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    |         |            |                |              |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------|------------|----------------|--------------|
| Item                                             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca              | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
| 2                                                | APARELHO DE DVD - CARCAÇA EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO; REPRODUÇÃO DE FILMES; SISTEMA DE ÁUDIO DOLBY DIGITAL; REPRODUÇÃO NOS FORMATOS DVD, DVD-R/-RW, DVD+R/+RW, REPRODUÇÃO DE MÚSICA, CD-R/RW, VCD, MP3 E WMA; REPRODUÇÃO DE IMAGENS NO FORMATO JPEG; COM SAÍDA VÍDEO COMPONENTE, VÍDEO COMPOSTO, SAÍDA ÁUDIO DIGITAL COAXIAL; FUNÇÃO COM INVERSOR DE D/A DE ÁUDIO 192KHZ/24 BITS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 430 X 50 X 292 MM (LXAXP); PESO LÍQUIDO 2,6 KG APROXIMADAMENTE; ALIMENTAÇÃO 127V; CONTROLE REMOTO; COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.                                                                                                                                                                                                     | MONDIAL 4860       | UND     | 1          | R\$ 119,00     | R\$ 119,00   |
| 3                                                | APARELHO DE DVD PLAYER, COM CONTROLE REMOTO, COM ENTRADA USB FRONTAL, REPRODUZ SD, (S) VCD, DVD, DVD+ R/RW, CIVX, MP3, WMA, JPEG, BIVOLT. PREFERENCIALMENTE 110V GARANTIA DE 12 MESES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MONDIAL 4860       | UN      | 2          | R\$ 119,00     | R\$ 238,00   |
| 4                                                | APARELHO DE SOM RÁDIO PORTÁTIL - COM ENTRADA USB HOST, MP3 E MEMÓRIA PROGRAMÁVEL, COM ALÇA PARA TRANSPORTE; POTÊNCIA DE NO MÍNIMO RMS 3,6 WATTS, COM CD PLAYER, REPRODUZ CD MP3, CD-R E CD-RW; INFORMAÇÕES ID3 NO DISPLAY EXIBE INFORMAÇÕES DOS ARQUIVOS DE MÚSICA MP3, COM NOME DO ARTISTA/MÚSICA; MEMÓRIA PROGRAMÁVEL PARA 30 FAIXAS, FUNÇÃO DE REPETIÇÃO DA FAIXA DO DISCO (CD) E TOTAL; RÁDIO AM E FM COM SINTONIA DIGITAL, MEMÓRIA P/30 EMISSORAS DE FM E 10 ONDAS MÉDIAS; RELÓGIO 24 HS, TIMER ON/OFF; 5 EQUALIZAÇÕES PRE-PROGRAMADA, PROTEÇÃO ANTI-CHOQUE, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E A PILHA; VOLTAGEM 127/220 V; ACONDICIONADO DE MODO A EVITAR CHOQUE MECÂNICO; COM GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÃO. | PHILCO PH 61       | UND     | 4          | R\$ 230,00     | R\$ 920,00   |
| 7                                                | APARELHO DE TELEFONE SEM FIO - APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, AGENDA DE 50 CONTATOS, TECLA DE 1.6", BATERIA DE 10 HORAS, DETECT 6.0, REGISTRO DE CHAMADAS COM 120 ENTRADAS, TEMPO DE MODO DE ESPERA, REDISCAGEM, TECLA MULTI, ANTENA INTERNA, 10 HORAS DE CONVERSAÇÃO, BIVOLT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | INTELBRAS TS 40 ID | UNID    | 2          | R\$ 95,00      | R\$ 190,00   |
| 8                                                | APARELHO DE TELEFONE SEM FIO 900HZ - APARELHO DE TELEFONE SEM FIO 900HZ - Longo alcance, 40 canais de busca, função scan, 8 tipos de campainha, 10 memórias de discagem rápida, 2 níveis de volume, recepção, antena antena, etc. 45 horas de repouso, 3:30 horas em uso contínuo, bivolt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | INTELBRAS TS40 ID  | UNID    | 13         | R\$ 120,00     | R\$ 1.560,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 5 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                     |      |   |              |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|---|--------------|--------------|
| 18 | BATEDEIRA TIPO INDUSTRIAL PLANETÁRIA. - COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS; COM CORPO EM METAL FUNDIDO; TIGELA EM AÇO INOX; COM NO MÍNIMO 3 BATEDORES EM AÇO INOX; CABEÇOTE BASCULANTE; POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 400W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220)V; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PHILCO TURBO PHP500 | UND  | 4 | R\$ 390,00   | R\$ 1.560,00 |
| 20 | BEBEDOURO DE ÁGUA DE PAREDE - Fornece água gelada e natural com o máximo de higiene. Gabinete em aço carbono.Painel Frontal em Polipropileno. Controle automático de temperatura de água através de termostato regulável. Reservatório em material atóxico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | POLAR SV 1100B      | UNID | 4 | R\$ 380,00   | R\$ 1.520,00 |
| 23 | BEBEDOURO PURIFICADOR DE PRESSÃO CONJUGADO - INOX - 110 V - Gabinete em aço, fonte de água anexa, torneiras cromadas, reservatório de aço inox com isolamento em eps, filtro de água em plástico de alto impacto e compressor com gás ecológico, Cor Inox, Potência 160 WTTs, Silencioso, Automático 5,2 LITROS, Altura de copos grandes, Largura 74,00 CM, Altura 1,10M, Profundidade 29,00CM, Peso 16,31 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | LIBELL PRESS INOX   | UN   | 1 | R\$ 790,00   | R\$ 790,00   |
| 32 | CÂMERA DIGITAL - DE AÇÃO, PORTÁTIL, PARA CAPTURA DE VÍDEOS E FOTOFÉRICOS EM 360 GRAUS; RESOLUÇÃO DE NO MIN. 20 MEGAPIXELS EM FOTOS, 5.2K (30FPS) E 3K(60FPS)EM VÍDEOS; GRAVAÇÃO DE ARQUIVO EM RAW (GPR E JPG) E MP4 (H.264); MEMÓRIA EXPANSÍVEL ATRAVÉS DE NO MIN. 2 CARTÕES; ENTRADAS PARA CARTÕES DO TIPO MICRO SD; COM FOCO AUTOMÁTICO; 2 LENTES COM ABERTURA DE 180 GRAUS CADA; SEM FLASH; FUNÇÕES: FOTO ÚNICA, DE DISPARO CONTÍNUO, NOTURNA, C/ LAPSO DE TEMPO E C/ LAPSO NOTURNO; VÍDEO C/ LAPSO NOTURNO, CAPTURA DE ÁUDIO 360 GRAUS, CONEXÕES: USB-C, WI-FI, BLUETOOTH E MICRO HDMI; FORNECIDA COM CABO USB, SUPORTES ADESIVOS, CASE E SUPORTE COM GARRA, BASTÃO EXTENSOR E TRIPÊ INTEGRADOS; BATERIA RECARREGAVEL 2620MAH; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO. | SONY W800           | UND  | 1 | R\$ 790,00   | R\$ 790,00   |
| 42 | FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 521 LITROS - 2 portas,521 litros,2 tampas balanceadas,dobradiça silenciosa,dreno frontal: praticidade no descongelamento,congelamento rápido Altura-93,6cm Largura-135,4cm Comprimento-65cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CONSUL CHB 53EB     | UNID | 1 | R\$ 2.672,00 | R\$ 2.672,00 |
| 47 | HEADSET COM BASE DISCADORA E FONE DE OUVIDO COM FIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ELGIM HST6000       | UNID | 2 | R\$ 120,00   | R\$ 240,00   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 6 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                  |      |   |              |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------|---|--------------|--------------|
| 52 | LAVAJATO DE ALTA PRESSÃO COM CARRINHO E ALÇA P/ TRANSPORTE - LAVAJATO DE ALTA PRESSÃO COM CARRINHO E ALÇA P/ TRANSPORTE , 110V. COM STOP TOTAL, BICO LEQUE E CONCENTRADO, DISPOSITIVO P/ DETERGENTE, PRESSÃO DE TRABALHO 121 BAR (1450 PSI), VAZÃO MÁX. 360L/H, POTÊNCIA ELÉTRICA: 2CV (1,5 KW), BOMBA AXIAL, 3 PISTÕES DE AÇO, FILTRO DE ÁGUA E CONEXÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | INTECH CLIFORNIA | UNID | 1 | R\$ 450,00   | R\$ 450,00   |
| 53 | LIQUIDIFICADOR - LIQUIDIFICADOR 110V. 3 VELOCIDADES, SISTEMA AUTO CLEAN, COPO S/ BORRACHA, TRAVA NA BASE, CAPACIDADE DE 2 LITROS, PESO 2 LITROS. PESO 1,200KG. GARANTIA DE 12 MESES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MONDIAL L-99 FR  | UNID | 2 | R\$ 101,00   | R\$ 202,00   |
| 59 | PABX COM 2 LINHAS E SAÍDA PARA 8 RAMAIS, BIVOLT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | multloc muc 208  | UNID | 3 | R\$ 490,00   | R\$ 1.470,00 |
| 62 | PROJETOR , 3000 LUMENS, RESOLUÇÃO SVGA 800 X 600 - Contraste 13000:1. Tecnologia de economia de energia SmartEco; Lâmpada de até 10000 horas de vida útil; Menos de 0.5W no modo standby; Novo formato 3D para entretenimento. Sistema de Projeção: DLP; Resolução Nativa: SVGA(800 x 600); Brilho: 3000ANSI Lumens; Lentes: F=2.56-2.8, f=21-23.1mm; Proporção: Nativa 4:3 (5 proporções selecionáveis); Taxa de Contraste: 13000:1; Cor do Display: 1.07 Bilhões Cores; Distância do Ecrã: 1.86-2.04; Zoom Ratio: 1.1:1; Tipo de Lâmpada: 190W; Lâmpada (normal/Econômica/SmartEco): 4500/6000/6500/10000; Ajuste Keystone: ID, Vertical +/- 40; Compensação da Projeção: 120% +/-5%; Resoluções suportadas: VGA (640x480) até UXGA (1600x1200); Frequência Horizontal: 15 - 102KHz; Frequência Vertical: 23-120Hz; Compatibilidade HDTV: 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p; Compatibilidade Vídeo: NTSC, PAL, SECAM; Compatibilidade 3D: (Verificar o manual para maiores detalhes). Interface: Entrada D-sub: x 2; Saída D-sub: x 1; Entrada de Vídeo RCA: x 1; Entrada S-Vídeo (Mini DIN 4pin): x 1; Entrada Audio (Mini Jack): x 1; Saída Audio (Mini Jack): x 1; Auto-Falante: 2W x 1; USB (Tipo Mini B): x1; RS232 (DB-9pin): x 1; Receptor IR: 1 (Frente); Dimensões (LxAxP): 283 x 95 x 222 mm (incluindo o pé); 283 x 88.7 x 222 mm (sem o pé). Fonte - AC100 até 240 V, 50 até 60 Hz; Consumo de Energia: Normal - 270W; Eco - 220W; Standby - Menor que 0.5W; Ruído Audível: 33/28 dBA (modo Normal/Econômico); On-Screen Display Languages: (28 Línguas); Modo de Imagens: Dinâmico/Apresentação/sRGB/Cinema/Usuário 1/Usuário 2; Acessórios Inclusos: Controle Remoto; Cabo de Alimentação; Guia de Início Rápido; Cartão de Garantia; Cabo VGA (D-Sub 15pinos). Garantia: 12 Meses | epson s41+       | UNID | 2 | R\$ 1.379,00 | R\$ 2.758,00 |
| 66 | RÁDIO PORTÁTIL - Reproduz CD, CD-R, CD-RW, MP3, rádio AM/FM, display digital, entrada USB, alça para transporte, bivolt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | philco ph61      | UN   | 2 | R\$ 226,00   | R\$ 452,00   |
| 70 | SANDUICHEIRA E GRILL - - Funciona como grill e sanduicheira; Grelha hambúrgueres, carnes, peixes e Vegetais; Trava de fechamento; Base antiderrapante; - Luzes indicadoras de .- Placas antiaderentes; Porta fio; Altura aprox. (mm) 95; Profundidade aprox. (mm) 223; Largura aprox. (mm) 235; Peso aprox. do produto (kg) 1,09; Voltagem: 110V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ultra s13        | UNID | 1 | R\$ 70,00    | R\$ 70,00    |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 7 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |       |    |              |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------|----|--------------|--------------|
| 71 | SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO - Composto de Microfone Sem Fio, Indicador Com Retro-iluminação No Microfone e Receptor; Receptor Com Dois Conectores de Tomada Tipo Bnc Com Entrada de Antena; Equipamento Homologado e Com Selo Da Anatel, Corpo do Receptor e Bastão do Microfone Em Metal; Base: Frequencia de Recepção de Operação Configuravel Intervalos 566-608 Ou 626-668 Mhz; Numero de Frequencia de Recepção 1680, Sintonizaveis Em Intervalos de 25 Khz Larg. de Banda 42 Mhz; Desvio Nominal Max. +-24khz/+-42khz, 6 Bancos de Canais Com 32 Canais Livrentes Programaveis; Tensão de Entrada 12v, Corrente 350ma, Com Microfone Compativel Com a Tensão de Alimentação; para 2 Pilhas Aa e 2,4vcc, Com Tempo de Funcionamento Aprox. 8 Horas; Dim. do Receptor Max. 202x212x43mm Peso Max. 1000g, Microfone Max 50x265mm e Peso Max 500g; Intervalo de Transmissão do Microfone 80-18000hz, mod. de Microfone Dinamico Supercardiode 154dbspl; Garantia 24 Meses, Manual Portugues; | tsi ms 315 vhr        | UNID  | 1  | R\$ 1.300,00 | R\$ 1.300,00 |
| 79 | TELEFONE SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | intelbras ts 40 id    | UNID  | 10 | R\$ 94,00    | R\$ 940,00   |
| 80 | TELEVISÃO EM CORES 40 POLEGADAS - TELEVISÃO; EM CORES; TELA LCD OU LED FULL HD; DE 40 POLEGADAS, ENTRADA E SAÍDA: HDMI; USB; COM RECEPÇÃO PARA VHF, UHF, TV A CABO, HDTV; SISTEMA DE CORES NTSC, PAL-M, PALM-N; CONTROLE REMOTO PILHAS TIPO AAA; CABO DE ENERGIA; VOLTAGEM 110/240 VOLTS; COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MANUAL EM PORTUGUES; CERTIFICADO DE GARANTIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | samsung hg40nd460sgxz | UN    | 1  | R\$ 1.400,00 | R\$ 1.400,00 |
| 81 | TERMINAL INTELIGENTE PABX - Terminal inteligente para PABX. Capacidade de pelo menos 02 linhas e 08 ramais. Viva voz. Gancho óptico com sensor infravermelho. Headset com conexão dedicada. Teclas para ajustes do volume de áudio. Teclas para navegação no display. Tecla Flash, Rediscar, chamadas, agenda, apagar e + opções. Tecla com sinalização (LED) para headset, viva-voz, mudo e rechamada. Avisos sonoros (bips) de alerta. Registro e consulta de chamadas atendidas, não atendidas e originadas. Atualização via pendrive.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | multloc mvc 208       | UNIDA | 1  | R\$ 480,00   | R\$ 480,00   |
| 86 | VENTILADOR DE TETO 220V TUFÃO OU SIMILAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ventisol              | UN .  | 2  | R\$ 135,00   | R\$ 270,00   |
| 19 | BATERIA RECARREGÁVEL 2,4V 600MA PARA TELEFONE SEM FIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FLEX                  | UNID  | 9  | R\$ 31,00    | R\$ 279,00   |
| 89 | APARELHO DE SOM RÁDIO PORTÁTIL - COM ENTRADA USB HOST, MP3 E MEMÓRIA PROGRAMÁVEL, COM ALÇA PARA TRANSPORTE; POTÊNCIA DE NO MÍNIMO RMS 3,6 WATTS, COM CD PLAYER, REPRODUZ CD MP3, CD-R E CD-RW; INFORMAÇÕES ID3 NO DISPLAY EXIBE INFORMAÇÕES DOS ARQUIVOS DE MÚSICA MP3, COM NOME DO ARTISTA/MÚSICA; MEMÓRIA PROGRAMÁVEL PARA 30 FAIXAS, FUNÇÃO DE REPETIÇÃO DA FAIXA DO DISCO (CD) E TOTAL; RÁDIO AM E FM COM SINTONIA DIGITAL, MEMÓRIA P/30 EMISSORAS DE FM E 10 ONDAS MÉDIAS; RELÓGIO 24 HS, TIMER ON/OFF; 5 EQUALIZAÇÕES PRE-PROGRAMADA, PROTEÇÃO ANTI-CHOQUE, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E A PILHA; VOLTAGEM 127/220 V; ACONDICIONADO DE MODO A EVITAR CHOQUE MECÂNICO; COM GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                   | PHILCO PH 61          | UND   | 1  | R\$ 230,00   | R\$ 230,00   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 8 de 19

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |      |   |                    |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|---|--------------------|---------------|
| 92  | APARELHO DE TELEFONE SEM FIO 900HZ - APARELHO DE TELEFONE SEM FIO 900HZ - Longo alcance, 40 canais de busca, função scan, 8 tipos de campainha, 10 memórias de discagem rápida, 2 níveis de volume, recepção, antena antena, etc. 45 horas de repouso, 3:30 horas em uso contínuo, bivolt. | INTELBRAS TS40 ID   | UNID | 4 | R\$ 120,00         | R\$ 480,00    |
| 97  | BATEDEIRA TIPO INDUSTRIAL PLANETÁRIA. - COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS; COM CORPO EM METAL FUNDIDO; TIGELA EM AÇO INOX; COM NO MÍNIMO 3 BATEDORES EM AÇO INOX; CABEÇOTE BASCULANTE; POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 400W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220)V; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | PHILCO TURBO PHP500 | UND  | 1 | R\$ 390,00         | R\$ 390,00    |
| 98  | BATERIA RECARREGÁVEL 2,4V 600MA PARA TELEFONE SEM FIO                                                                                                                                                                                                                                      | FLEX                | UNID | 3 | R\$ 31,00          | R\$ 93,00     |
| 99  | BEBEDOURO DE ÁGUA DE PAREDE - Fornece água gelada e natural com o máximo de higiene. Gabinete em aço carbono. Paineis Frontal em Polipropileno. Controle automático de temperatura de água através de termostato regulável. Reservatório em material atóxico.                              | POLAR SV 1100B      | UNID | 1 | R\$ 380,00         | R\$ 380,00    |
| 107 | TELEFONE SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.                                                                                                                                                                                                                                           | intelbras ts 40 id  | UNID | 3 | R\$ 94,00          | R\$ 282,00    |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |      |   | Valor Total Geral: | R\$ 22.525,00 |

| LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |         |            |                |             |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                 | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 5                                                                    | APARELHO DE TELEFONE C/ FIO CONVENCIONAL - APARELHO DE TELEFONE C/ FIO CONVENCIONAL, COM FUNÇÃO DE REDISCAGEM DO ÚLTIMO Nº DISCADO, FUNÇÕES: FLASH, PAUSE, 2 VOLUMES DE CAMPAINHA, CHAVE DE TOM E PULSO, ACOMPANHA MANUAL DO USUÁRIO.                                                                                                                                                                                                                                               | INTELBRAS | UNID    | 14         | R\$ 31,15      | R\$ 436,10  |
| 6                                                                    | APARELHO DE TELEFONE COM FIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | INTELBRAS | UN      | 4          | R\$ 31,15      | R\$ 124,60  |
| 9                                                                    | APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM RAMAL E COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - COR PRETA, TECNOLOGIA DEVT 6.0 (1,910-1,920 GHZ), ATENDIMENTO PROGRAMÁVEL (AO RETIRAR O FONE DA BASE OU TECLA LIGA), 4 OPÇÕES DE VOLUME DE TOQUE E SILENCIOSO, 7 TIPOS DE TOQUE, 3 OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO INDICADOR DE CARGA DE BATERIA (ICONE NO DISPLAY), FUNÇÕES FLASH, REDIAL E MUTE, DURAÇÃO DA BATERIA ATÉ 9H EM USO E ATÉ 96H EM REPOUSO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 7,5 V/300 MA, BIVOLT. | INTELBRAS |         | 2          | R\$ 180,00     | R\$ 360,00  |
| 17                                                                   | BATEDEIRA - BATEDEIRA - -POTÊNCIA: 100W -4 VELOCIDADES QUE SE ADEQUAM AS MAIS VARIADAS RECEITAS -PODE SER USADA SOBRE A BASE OU COMO PORTÁTIL -CAPACIDADE PARA 3 LITROS -BOTÃO EJETOR PARA SOLTAR OS BATEDORES -JOGO DE BATEDORES ESPECIAIS CROMADOS.                                                                                                                                                                                                                               | MONDIAL   | UNID    | 1          | R\$ 97,75      | R\$ 97,75   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 9 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                 |       |   |              |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|---|--------------|--------------|
| 27 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - MODELO: ACA 292 NEW<br>COR: PRETA<br>VOLTAGEM: 110/220V(BIVOLT AUTOMÁTICO)]<br>POTÊNCIA: 290W RMS<br>DIÂMETRO DE ALTO-FALANTE: 12 POLEGADAS<br>DIÂMETRO DO TWEETER: 6,5 POLEGADAS<br>LUZ COM INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO: SIM<br>LUZ COM INDICAÇÃO DE CARGA DE BATERIA: SIM<br>BATERIA: INTERNA RECARREGÁVEL<br>AUTONOMIA: ATÉ 04 HORAS<br>BOTÃO LIGA/DESLIGA: SIM<br>FUNÇÃO GRAVAR: SIM<br>DISPLAY EM LED: SIM<br>ENCAIXE PARA PEDESTAL: SIM<br>ALÇA DE TRANSPORTE: SIM (RETRÁTIL)<br>ALÇA LATERAL: SIM<br>LED RGB: SIM<br>RODÍZIOS: SIM<br><br>RECURSOS DE ÁUDIO, LEITURA DE ARQUIVOS POR PASTA: NÃO;<br>FUNÇÃO GRAVAR(REC): SIM<br>FORMATOS DE ÁUDIO: MP3<br>BLUETOOTH: SIM,<br><br>FUNÇÕES DE RÁDIO,<br>FREQUÊNCIA: FM<br>BUSCA AUTOMÁTICA DE ESTAÇÕES: SIM<br>MEMORIZA ESTAÇÕES: SIM | AMVOX           | UND   | 2 | R\$ 586,50   | R\$ 1.173,00 |
| 33 | CÂMERA DIGITAL 16.1 MP LCD 2,7 - ZOOM ÓPTICO 8X PANORÂMICA 360°, FILMA EM HD, CARTÃO DE 8 GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SONY            | UNID  | 1 | R\$ 543,60   | R\$ 543,60   |
| 34 | CORTINA DE AR 120CM - (220W, COM CONTROLE REMOTO, DIMENSÕES LxAxP: 120 x 21 x 19)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | JCM FM-1212N-2Y | UN    | 5 | R\$ 574,00   | R\$ 2.870,00 |
| 72 | SMART TV LED 43" - Smart TV LED 43" - Full HD 2 HDMI 1 USB Preta com Conversor Digital Integrado; entrada RJ 45; Plataforma android; suporte para parede; controle remoto; Wifi integrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | AOC             | unida | 1 | R\$ 1.484,00 | R\$ 1.484,00 |
| 75 | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - Medidas: largura 2,00 mts x altura 2,00 mts, superfície de projeção em tecido Matte White (branco opaco), com verso preto, pintura eletrostática na cor preta, alça prática e funcional que facilita transporte e manuseio, tripé em aço com tratamento anticorrosivo sistema de regulagem de altura que impede descida involuntária da tela, bordas pretas nas laterais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TES             | UNID  | 2 | R\$ 434,00   | R\$ 868,00   |
| 76 | TELEFONE - Telefone<br>Descrição:-<br>Telefone com fio de mesa ou parede -Função Flash -<br>Função Redial - Função Mute - Tecla Numericas:<br>1,2,4,5,8,9,0 e # - Cores Diversas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | INTELBRAS       | UN    | 2 | R\$ 31,15    | R\$ 62,30    |
| 82 | UMIDIFICADOR DE AMBIENTE 3 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | AGRATTO         | UNID  | 4 | R\$ 117,30   | R\$ 469,20   |
| 83 | VENTILADOR DE PAREDE, 3 VELOCIDADES, COM PROTETOR TÉRMICO, 170W DE POTÊNCIA, BIVOLTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | VENTISOL        | UN    | 4 | R\$ 169,85   | R\$ 679,40   |
| 87 | VENTILADOR DE TETO 3 PÁS - Ventilador de teto 3 pás<br>Velocidade variável<br>Lustre<br>3 pás<br>Diâmetro da hélice 94 cm<br>Área de ventilação 20m²<br>Velocidade 520<br>Potência 130 w<br>Consumo 130kwh<br>Voltagem 110 v                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | VENTISOL        | PC    | 6 | R\$ 144,65   | R\$ 867,90   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 10 de 19

|                    |                                                                                                                                                                                                                                       |                 |      |   |            |               |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|---|------------|---------------|
| 90                 | APARELHO DE TELEFONE C/ FIO CONVENCIONAL - APARELHO DE TELEFONE C/ FIO CONVENCIONAL, COM FUNÇÃO DE REDISCAGEM DO ÚLTIMO Nº DISCADO, FUNÇÕES: FLASH, PAUSE, 2 VOLUMES DE CAMPAINHA, CHAVE DE TOM E PULSO, ACOMPANHA MANUAL DO USUÁRIO. | INTELBRAS       | UNID | 4 | R\$ 31,15  | R\$ 124,60    |
| 91                 | APARELHO DE TELEFONE COM FIO                                                                                                                                                                                                          | INTELBRAS       | UN   | 1 | R\$ 31,15  | R\$ 31,15     |
| 100                | CORTINA DE AR 120CM - (220W, COM CONTROLE REMOTO, DIMENSÕES LxAxP: 120 x 21 x 19)                                                                                                                                                     | JCM FM-1212N-2Y | UN   | 1 | R\$ 574,00 | R\$ 574,00    |
| 108                | UMIDIFICADOR DE AMBIENTE 3 LITROS                                                                                                                                                                                                     | AGRATTO         | UNID | 1 | R\$ 117,30 | R\$ 117,30    |
| 109                | VENTILADOR DE PAREDE, 3 VELOCIDADES, COM PROTETOR TÉRMICO, 170W DE POTÊNCIA, BIVOLTE                                                                                                                                                  | VENTISOL        | UN   | 1 | R\$ 169,85 | R\$ 169,85    |
| 111                | VENTILADOR DE TETO 3 PÁS - Ventilador de teto 3 pás<br>Velocidade variável<br>Lustre<br>3 pás<br>Diâmetro da hélice 94 cm<br>Área de ventilação 20m²<br>Velocidade 520<br>Potência 130 w<br>Consumo 130kwh<br>Voltagem 110 v          | VENTISOL        | PC   | 1 | R\$ 144,65 | R\$ 144,65    |
| Valor Total Geral: |                                                                                                                                                                                                                                       |                 |      |   |            | R\$ 11.197,40 |

| COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA - ME |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |         |            |                |             |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                        | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 10                                          | APARELHO TELEFONICO SEM FIO, SEM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - COR PRETA, FREQUENCIA DE 2.4GHZ, LED NO FONE (TECLAN ON) PARA SINALIZAÇÃO DE CARGA E CAMPAINHA, REDISCAGEM, TECLA MUDO, LOCALIZADOR DE FONE, TECLA FLASH, OPÇÃO DE CAMPAINHA DESLIGADA, AUTO-ATENDIMENTO, DISCAGEM POR TOM OU PULSO, 10 POSIÇÕES DE MEMÓRIA, 4 TIPOS DE CAMPAINHA COM 2 OPÇÕES DE VOLUME DE AUDIO, DURAÇÃO DA BATERIA ATÉ 9HS EM USO E ATÉ 96H EM REPOUSO, BIVOLT.                                                 | INTEBRAS   | UNID    | 8          | R\$ 110,00     | R\$ 880,00  |
| 25                                          | CAFETEIRA ELETRICA - Capacidade de xícaras/água: Até 12 Xícaras, Jarra: Vidro, Filtro: Papel, Estrutura: Plástico, Modo de filtragem: Filtro de Papel, Potência: 550W, Consumo (Kw/h): 0,550Kw/h, Alimentação: Energia Elétrica, 110V.                                                                                                                                                                                                                                                          | MONDIAL    | UNID    | 1          | R\$ 85,00      | R\$ 85,00   |
| 26                                          | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - Multiuso, com auto falante woofer 15" e super tweeter, potência RMS 150W, equalizador 3 vias (graves, médios e agudos), entrada com 4 canais independentes (microfone e instrumentos), saída line out, entrada USB, autovolt (voltagem automática), cor preta.                                                                                                                                                                                                       | MULTILASER | UN      | 2          | R\$ 401,80     | R\$ 803,60  |
| 28                                          | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO - BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO; ENTRADAS: USB, SD CARD, MIC, INSTRUMENTO MUSICAL, AUXILIAR; COM RADIO FM E EQUALIZADOR GRÁFICO; MENDINDO APROXIMADAMENTE ALTURA: 34 X 30 X 61 CM (AXLXP), PESO APROXIMADO 10 KG; BIVOLT, COM ENTRADA 12V; 150W RMS, 1 WOFEER, 2 TWEETER; 1 CONTROLE REMOTO, 1 MICROFONE, AUTOVOLT (VOLTAGEM AUTOMÁTICA), COR PRETA, ALÇA PARA TRANSPORTE E MANUAL DE INSTRUÇÕES. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | MULTILASER | UND     | 2          | R\$ 339,00     | R\$ 678,00  |
| 29                                          | CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA COM MICROFONE, ENTRADA USB, 100 W RMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MULTILASER | UNID    | 1          | R\$ 401,80     | R\$ 401,80  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 11 de 19

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |       |   |              |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|---|--------------|---------------|
| 35  | ESPRESSOR DE FRUTAS ELÉTRICO - TIPO INDUSTRIAL; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ESPRIMER 1,3L; COPO EM POLIPROPILENO; CORPO EM INOX; CUPULA EM INOX; PÉ ANTIDERRAPANTE EM PVC FLEXÍVEL; CASTANHA EM POLIESTIRENO; PARA ESPRIMER LARANJA E LIMÃO; TAMPA PROTETORA EM AÇO INOX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 V; POTÊNCIA 250W; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | EVANDRO SHOP | UND   | 6 | R\$ 149,00   | R\$ 894,00    |
| 56  | MICROFONE SEM FIO - ( controle de Sinal PLL sintetizado, com 16 canais UHF, Faixa de Frequência de sinal entre 460~970MHz; Circuito 'diversity' de antena com alcance de recepção de até 100m, Saída balanceada (XLR) e não balanceada (1/4)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | WEISRE       | UNID  | 4 | R\$ 388,00   | R\$ 1.552,00  |
| 60  | PORTEIRO ELETRÔNICO C/ ACIONAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | INTELBRAS    | UN    | 1 | R\$ 195,00   | R\$ 195,00    |
| 61  | PROCESSADOR DE ALIMENTOS - POTÊNCIA 800W, VOLTAGEM 127V, COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR, COM DISCOS EM AÇO INOX QUE POSSIBILITAM RALAR, DESFIAR, MISTURAR, PICAR E PROCESSAR ALIMENTOS, POSSUI TRAVA DE SEGURANÇA E PÉS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE PARA 1,2 LITROS. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PHILCO       | UND   | 3 | R\$ 210,00   | R\$ 630,00    |
| 78  | TELEFONE SEM FIO E 04 RAMAIS - Telefone sem fio - Base e 4 ramais. Os telefones devem possuir a função de falar internamente entre si sem a necessidade de central PABX. Deve possuir a função de conferência. Todos devem possuir visor de LED com data e hora. Identificador de chamadas. Teclado iluminado. Alteração do volume do toque e das chamadas. Com viva voz. Agenda interna com capacidade mínima de 50 contatos. Possibilidade de registrar números de discagem rápida. Deve possuir capacidade de expansão para adicionar pelo menos mais dois ramais. A duração da bateria no modo espera deve ser de pelo menos 05 dias e no modo conversação de pelo menos 12 horas. O alcance dos ramais deve ser de pelo menos 20 metros longe das bases. | INTELBRAS    | UNIDA | 1 | R\$ 616,00   | R\$ 616,00    |
| 85  | VENTILADOR DE TETO - COM 3 PÁS DE MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | LOREN SID    | UNID  | 2 | R\$ 169,00   | R\$ 338,00    |
| 93  | APARELHO TELEFONICO SEM FIO, SEM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - COR PRETA, FREQUENCIA DE 2.4GHZ, LED NO FONE (TECLAN ON) PARA SINALIZAÇÃO DE CARGA E CAMPAINHA, REDISCAGEM, TECLA MUDO, LOCALIZADOR DE FONE, TECLA FLASH, OPÇÃO DE CAMPAINHA DESLIGADA, AUTO-ATENDIMENTO, DISCAGEM POR TOM OU PULSO, 10 POSIÇÕES DE MEMÓRIA, 4 TIPOS DE CAMPAINHA COM 2 OPÇÕES DE VOLUME DE AUDIO, DURAÇÃO DA BATERIA ATÉ 9HS EM USO E ATÉ 96H EM REPOUSO, BIVOLT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | INTEBRAS     | UNID  | 2 | R\$ 110,00   | R\$ 220,00    |
| 96  | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTU - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000BTU - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E CONSUMO DE ENERGIA; FUNCIONALIDADE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ATINGIR A TEMPERATURA PROGRAMADA, BEM COMO SEU ACIONAMENTO QUANDO A TEMPERATURA AUMENTAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | COMFEE       | UNID  | 2 | R\$ 1.930,00 | R\$ 3.860,00  |
| 101 | ESPRESSOR DE FRUTAS ELÉTRICO - TIPO INDUSTRIAL; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ESPRIMER 1,3L; COPO EM POLIPROPILENO; CORPO EM INOX; CUPULA EM INOX; PÉ ANTIDERRAPANTE EM PVC FLEXÍVEL; CASTANHA EM POLIESTIRENO; PARA ESPRIMER LARANJA E LIMÃO; TAMPA PROTETORA EM AÇO INOX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 V; POTÊNCIA 250W; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | EVANDRO SHOP | UND   | 1 | R\$ 149,00   | R\$ 149,00    |
| 105 | MICROFONE SEM FIO - ( controle de Sinal PLL sintetizado, com 16 canais UHF, Faixa de Frequência de sinal entre 460~970MHz; Circuito 'diversity' de antena com alcance de recepção de até 100m, Saída balanceada (XLR) e não balanceada (1/4)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | WEISRE       | UNID  | 1 | R\$ 388,00   | R\$ 388,00    |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |       |   | Valor Total  | R\$ 11.690,40 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 12 de 19

Geral:

| TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI - EPP |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                             |         |            |                |               |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------|------------|----------------|---------------|
| Item                                  | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Marca                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
| 1                                     | APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO 12.000 BTUS (SPLIT) SPLIT HI WALL INVERTER. FUNÇÕES: - CICLO FRIO- CONTROLADOR AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA- CONTROLE REMOTO SEM FIO- REGULAGEM DE AR PARA TRÊS VELOCIDADES- CONTROLE AUTOMÁTICO DA VELOCIDADE DO AR DE ACORDO COM O AMBIENTE- INSULFLAMENTO DE AR MANUAL EM TRÊS DIREÇÕES FUNÇÃO SWING, INSULFLAMENTO DE AR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO FILTRO BACTERICIDA- FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO- NÍVEL DE RUÍDO ATE 40 DB GARANTIA DO PRODUTO : 01 ANO GARANTIA DO COMPRESSOR : 05 ANOS COMPRESSOR: ROTATIVO. QUENTE E FRIO | ELGIN / ECO INVERTER 12K QF | UN      | 6          | R\$ 1.861,00   | R\$ 11.166,00 |
| 11                                    | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS - Capacidade de Refrigeração- 12000 BTUS inverter Alimentação 220V Revestimento Antibactéria: Sim Com controle de Velocidade Direcionadores de AR Timer 24 horas Função Dormir Resfriamento Turbo Desumidificação Anticorrosivo Nível de Ruído Baixo Gás R410A Classificação Energética A Garantia do Fornecedor 01 Ano Tecnologia Inverter Controle remoto sem fio Deflexão de Ar Automático Garantia do Compressor de no mínimo 5 anos                                                                                                                    | ECOBLU / EBI(E)12FDC        | UNIDA   | 1          | R\$ 1.660,00   | R\$ 1.660,00  |
| 12                                    | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18.000 BTUS - Capacidade de Refrigeração- 18000 BTUS inverter Alimentação 220V Revestimento Antibactéria: Sim Com controle de Velocidade Direcionadores de AR Timer 24 horas Função Dormir Resfriamento Turbo Desumidificação Anticorrosivo Nível de Ruído Baixo Gás R410A Classificação Energética A Garantia do Fornecedor 01 Ano Tecnologia Inverter Controle remoto sem fio Deflexão de Ar Automático Garantia do Compressor de no mínimo 5 anos Quente e Frio                                                                                                      | ECOBLU / EBI(E)18QFDC       | UNIDA   | 5          | R\$ 2.520,00   | R\$ 12.600,00 |
| 14                                    | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTU - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000BTU - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E CONSUMO DE ENERGIA; FUNCIONALIDADE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ATINGIR A TEMPERATURA PROGRAMADA, BEM COMO SEU ACIONAMENTO QUANDO A TEMPERATURA AUMENTAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ELGIN / ECOPOWER 12K FRIO   | UND     | 4          | R\$ 1.260,00   | R\$ 5.040,00  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 13 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |      |   |              |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------|---|--------------|--------------|
| 16 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS - Alimentação (volts):220v, com desumidificação, gás refrigerante: R-410A, com timer digital 24 horas, sleep e swing, garantia de 3 anos, tipo do condensador: horizontal, cor da evaporadora: branco, classificação energética (INMETRO): A, controle da direção do ar (para cima - para baixo): automático, com regulação da velocidade de ventilação, com indicador de temperatura na evaporadora, filtro anti-bactéria, controle de temperatura estável, função brisa, turbo, função auto: o condicionador de ar atinge a temperatura programada ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação, função liga/desliga display: opção de ligar ou desligar a luz do display da unidade interna, display digital. | ECOBLU / EBI(E)30F | UNID | 3 | R\$ 3.140,00 | R\$ 9.420,00 |
| 38 | FORNO ELÉTRICO - EM AÇO INOX; CAPACIDADE PARA 77 LITROS; MEDINDO 600 X 540 X 560 MM; COM PORTA DE VIDRO; TIMER MECÂNICO COM AVISO SONORO; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 V. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | FISCHER / STAR     | UND  | 1 | R\$ 2.160,00 | R\$ 2.160,00 |
| 39 | FORNO MICROONDAS - EM AÇO,ACABAMENTO ESMALTADO, NA COR BRANCA; MODELO CONVENCIONAL; MEDINDO NO MÍNIMO (32 X 52 X 42)CM (AXLXP); COM CAPACIDADE PARA 31 LITROS; COM PRATO GIRATÓRIO; FUNÇÃO PRÉ PROGRAMADAS, FUNÇÃO DEMO; COM UMA CAMARA; PAINEL OPERACIONAL; ISOLAMENTO COM LÂ DE VIDRO; COM PÉS FIXOS; COM CONTROLADOR ELETRÔNICO; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; NA VOLTAGEM 127 V; ACONDICIONADO DE MANEIRA APROPRIADA QUE PROTEJA O PRODUTO; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                | MIDEA / MTBS41     | UND  | 2 | R\$ 435,00   | R\$ 870,00   |
| 41 | FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LITROS 110/220 - Freezer Horizontal 1 porta 305 litros, voltagem 110 volts/ função refrigerador e freezer/ gabinete interno em chapa de aço pintado que garante maior resistência a corrosão e impactos/ dimensões (LXAXP): 94,5X96X78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ELECTROLUX / H300  | UNID | 1 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 |
| 43 | FREEZER VERTICAL 145 LITROS - Freezer Vertical 145 litros<br>Pés niveladores<br>Não Contém CFC<br>4 cestos básicos e um de congelamento rápido<br>1 porta<br>Dreno frontal interno<br>Classificação Procel B<br>Bivolt<br>Altura 1,31 m<br>Largura 55 cm<br>Profundidade 65 cm<br>Peso 41,50 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ELECTROLUX / FE18  | UNID | 1 | R\$ 1.484,00 | R\$ 1.484,00 |
| 44 | FRIGOBAR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 LITROS - 110V - DIMENSÕES:ALTURA:61,00CENTIMETROS, LARGURA 48,00 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE 49,00 CENTIMETROS, PESO: 20,00 QUILOS - CARACTERÍSTICAS GERAIS: MAIOR CAPACIDADE E MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO, COMPACTO,CLASSIFICAÇÃO "A" EM EFICIÊNCIA DE ENERGIA,SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR CONTROLE DE TEMPERATURA COM 7 OPÇÕES DE AJUSTE, COMPARTIMENTO PARA LATAS, PORTA REVERSÍVEL,PÉS AJUSTÁVEIS, PRATELEIRAS EM AÇO, DEGELO MANUAL, TRAVA DE SEGURANÇA , GARANTIA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                      | ELECTROLUX / RE80  | UNID | 2 | R\$ 810,00   | R\$ 1.620,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 14 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |      |   |              |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------|---|--------------|--------------|
| 46 | GELADEIRA FROST FREE CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 300 LITROS - 1 PORTA - Geladeira frost free capacidade do refrigerador 300 litros, 1 porta, prateleiras, gaveta para armazenamento de alimentos, consumo classe A, cor branca, 110 volts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ELECTROLUX / RFE39 | UNI  | 3 | R\$ 1.590,00 | R\$ 4.770,00 |
| 50 | LAVADORA DE ROUPA -+ VISOR DA TAMPA EM VIDRO TEMPERADO, CESTO EM AÇO INOX COM BASE DE PLÁSTICO; MODELO VERTICAL, COM TAMPA DE ACESSO SUPERIOR, AUTOMÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 X 65 X 70 CM (A X L X P); MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 4 NÍVEIS DE ÁGUA; CAPACIDADE PARA 12 KG DE ROUPAS; COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS PARA SABÃO, ALVEJANTE E AMACIANTE; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; FILTRO ANTIFIAPÓS, MANGUEIRAS DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA; VOLTAGEM DE 127V; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; COR BRANCA; ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR CHOQUES MECANICOSE; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | ELECTROLUX / LAC12 | UND  | 4 | R\$ 1.590,00 | R\$ 6.360,00 |
| 51 | LAVADORA DE ROUPA - VISOR DA TAMPA EM VIDRO TEMPERADO, CESTO EM AÇO INOX COM BASE DE PLÁSTICO; MODELO VERTICAL, COM TAMPA DE ACESSO SUPERIOR, AUTOMÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 X 65 X 70 CM (A X L X P); MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 4 NÍVEIS DE ÁGUA; CAPACIDADE PARA 15 KG DE ROUPAS; COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS PARA SABÃO, ALVEJANTE E AMACIANTE; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; FILTRO ANTIFIAPÓS, MANGUEIRAS DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA; VOLTAGEM DE 127V; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; COR BRANCA; ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR CHOQUES MECANICOSE; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.  | ELECTROLUX / LPR16 | UND  | 1 | R\$ 1.930,00 | R\$ 1.930,00 |
| 57 | MICROONDAS 30 LITROS - Microondas 30 litros<br>Chapa de aço<br>Consumo 1,25 kwh<br>Potência 800 w<br>Timer<br>Display Digital<br>Luz interna<br>Prato giratório<br>Botões pré-programados<br>Trava de segurança<br>110 v<br>29,1 x 50,5 x 44 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MIDEA / MTBS41     | UNID | 2 | R\$ 435,00   | R\$ 870,00   |
| 67 | REFRIGERADOR FROST FREE - Com 2 Portas; Capacidade 382 Litros; Consumo 51kw/mês; Cor Branca; Prateleiras Reguláveis; Compartimento Congelamento Rápido; Gaveta Legumes; Porta Ovos 12 Unidades; Degelo Automático; Porta Latas; Pannel Eletrônico; Controle de Temperatura; Congelador 94 Litros; Mostrador Frontal de Temperatura; Voltagem 110V; Dimensões Aproximadas (AXLXP) 1785x600x760; Garantia 12 Meses                                                                                                                                                                                           | ELECTROLUX / TF42  | UNID | 2 | R\$ 2.090,00 | R\$ 4.180,00 |
| 68 | REFRIGERADOR FROST FREE - Capacidade 342 Litros; 1 Porta; Consumo 38kw/h; Cor Branca; Grades Removíveis; Congelamento Rápido; Dreno de Degelo; Porta Reversível; Função Refrigerador; Pannel Eletrônico; Gavetas; Controle de Temperatura Eletrônico Externo; Rodízios; Voltagem 110V; Dimensões Aproximadas (AXLXP): 170x61,6x69,5; Garantia 12 Meses                                                                                                                                                                                                                                                     | CONSUL / CRB39     | UNID | 1 | R\$ 1.646,00 | R\$ 1.646,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 15 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                             |       |   |              |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------|---|--------------|--------------|
| 69 | REFRIGERADOR MÍNIMO 240 LITROS - Refrigerador mínimo 240 litros - frost free (sem formação de gelo). 01 porta. Congelador interno. Cor branca. Controle de temperatura. Cor branca. Eficiência energética A. 127volts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ELECTROLUX / RFE39          | UNIDA | 1 | R\$ 1.590,00 | R\$ 1.590,00 |
| 74 | TANQUINHO DE FIBRA - Capacidade de roupas secas 10 Kg, gabinete em poliestireno, tampa de policarbonato de auto impacto, cuba de polipropileno, sistema de lavagem por super turbilhonamento, 7 programa de lavagem, cada ciclo de lavagem tem 10 minutos, entrada e saída de água manual, agitador gigante e autolimpante, painel frontal explicativo quanto ao funcionamento, desligamento automático, motor com protetor térmica, silenciosa, baixo consumo de energia, potencia do motor de 1/3 CV e 280 W, rotação do motor 1.640 rpm / agitador 182 rpm, voltagem 110 V na cor branca manual de instrução e garantia de no mínimo 1 ano. | COLORMAQ / LCS10            | UNID  | 1 | R\$ 398,00   | R\$ 398,00   |
| 84 | VENTILADOR DE PÉ - Potência: 1/4CV - 200 watts<br>Diâmetro da grade: 600 mm<br>Diâmetro da hélice: 530 mm<br>RPM: 1400 máxima<br>Tensão: bivolt<br>Altura máxima: 1,90 metros<br>Altura mínima: 1,30 metros<br>Peso: 6.63 Kg<br>Dimensões (C x L x A): 20.00 x 62.00 x 62.00 centímetros<br>Quantidade(s): 1 peça<br>Diâmetro: 60 cm<br>Tipo: Coluna                                                                                                                                                                                                                                                                                           | VENTISOL / VOC60            | UNID  | 8 | R\$ 200,00   | R\$ 1.600,00 |
| 88 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO 12.000 BTUS (SPLIT) SPLIT HI WALL INVERTER. FUNÇÕES: - CICLO FRIO- CONTROLADOR AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA- CONTROLE REMOTO SEM FIO- REGULAGEM DE AR PARA TRÊS VELOCIDADES- CONTROLE AUTOMATICO DA VELOCIDADE DO AR DE ACORDO COM O AMBIENTE- INSULFLAMENTO DE AR MANUAL EM TRÊS DIREÇÕES FUNÇÃO SWING. INSULFLAMENTO DE AR COM MOVIMENTO AUTOMATICO FILTRO BACTERICIDA- FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO- NÍVEL DE RUÍDO ATE 40 DB GARANTIA DO PRODUTO : 01 ANO GARANTIA DO COMPRESSOR : 05 ANOS COMPRESSOR: ROTATIVO. QUENTE E FRIO                                         | ELGIN / ECO INVERTER 12K QF | UN    | 2 | R\$ 1.861,00 | R\$ 3.722,00 |
| 94 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18.000 BTUS - Capacidade de Refrigeração- 18000 BTUS inverter Alimentação 220V<br>Revestimento Antibactéria: Sim<br>Com controle de Velocidade<br>Direcionadores de AR<br>Timer 24 horas<br>Função Dormir<br>Resfriamento Turbo<br>Desumidificação<br>Anticorrosivo<br>Nível de Ruído Baixo<br>Gás R410A<br>Classificação Energética A<br>Garantia do Fornecedor 01 Ano<br>Tecnologia Inverter<br>Controle remoto sem fio<br>Deflexão de Ar Automático<br>Garantia do Compressor de no mínimo 5 anos<br>Quente e Frio                                                                                           | ECOBLU / EBI(E)18QFDC       | UNIDA | 1 | R\$ 2.520,00 | R\$ 2.520,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 16 de 19

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                           |      |   |                    |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------|---|--------------------|---------------|
| 95  | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTU - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000BTU - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E CONSUMO DE ENERGIA; FUNCIONALIDADE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ATINGIR A TEMPERATURA PROGRAMADA, BEM COMO SEU ACIONAMENTO QUANDO A TEMPERATURA AUMENTAR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ELGIN / ECOPOWER 12K FRIQ | UND  | 1 | R\$ 1.260,00       | R\$ 1.260,00  |
| 102 | FOGÃO DE 4 BOCAS - À gás: Sim<br>Elétrico: sim<br>Material/Composição: Fogão em aço, grades duplas, queimadores em alumínio, tampa em vidro.<br>Número de Queimadores: 4<br>Capacidade de forno (lts): 55,68L<br>Painel: Sim<br>Acendimento automático: Sim<br>Acendimento inteligente: Sim<br>Forno autolimpante: Sim<br>Trava de segurança: Sim<br>Queimador rápido: Sim<br>Voltagem: Bivolt<br>Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 88x50x60cm<br>Peso aproximado do produto (Kg): 22Kg                                                                                                      | BRASLAR / SIRIUS PLUS 5B  | UNID | 1 | R\$ 482,00         | R\$ 482,00    |
| 103 | LAVADORA DE ROUPA - VISOR DA TAMPA EM VIDRO TEMPERADO, CESTO EM AÇO INOX COM BASE DE PLÁSTICO; MODELO VERTICAL, COM TAMPA DE ACESSO SUPERIOR, AUTOMÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 X 65 X 70 CM (A X L X P); MÍNIMO DE 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E 4 NÍVEIS DE ÁGUA; CAPACIDADE PARA 12 KG DE ROUPAS; COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS PARA SABÃO, ALVEJANTE E AMACIANTE; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"; FILTRO ANTIFIAPÓS, MANGUEIRAS DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA; VOLTAGEM DE 127V; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; COR BRANCA; ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR CHOQUES MECANICOSE; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | ELECTROLUX / LAC12        | UND  | 1 | R\$ 1.590,00       | R\$ 1.590,00  |
| 110 | VENTILADOR DE PÉ - Potência: 1/4CV - 200 watts<br>Diâmetro da grade: 600 mm<br>Diâmetro da hélice: 530 mm<br>RPM: 1400 máxima<br>Tensão: bivolt<br>Altura máxima: 1,90 metros<br>Altura mínima: 1,30 metros<br>Peso: 6.63 Kg<br>Dimensões (C x L x A): 20.00 x 62.00 x 62.00 centímetros<br>Quantidade(s): 1 peça<br>Diâmetro: 60 cm<br>Tipo: Coluna                                                                                                                                                                                                                                                      | VENTISOL / VOC60          | UNID | 2 | R\$ 200,00         | R\$ 400,00    |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                           |      |   | Valor Total Geral: | R\$ 81.138,00 |

| ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |         |            |                |             |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                           | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 40                                             | FRAGMENTADORA DE PAPEL 15FLS - Fragmentadora de papel 15fls: Tipo de Fragmentação (em mm): Partícula 04x34 / cartão / CD/DVD; Nível de Segurança: 03; Velocidade de Fragmentação: 02m/min; Capac. Média de Fragmentação: 26 kg/h; Acionamento: Botão e sensor mecânico<br>Reversão: Manual e no botão; Potência: 374W; Tempo de funcionamento: Periódico: 02 min. Ligado/10 Repouso; Nível de Ruído: 75 db (A); Volume da Lixeira: 24 litros | MENO  | UNID    | 1          | R\$ 875,00     | R\$ 875,00  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 17 de 19

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |     |   |                    |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|---|--------------------|--------------|
| 54  | LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LITROS - COM COPO DE AÇO INOX; BASE DE AÇO INOX AISI 304; LÂMINA EM AÇO INOX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 V; COM 22000 RPM; POTÊNCIA 1200 W; TAMPÁ DE BORRACHA ATÓXICA COM ENCAIXE; COM FUNCIONALIDADE QUE IMPEÇA O RELIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS QUEDA OU OSCILAÇÃO DE ENERGIA; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO; TIPO BALCÃO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO. | JB COLOMBO | UND | 7 | R\$ 332,00         | R\$ 2.324,00 |
| 58  | MULTIPROCESSADOR INOX PARA RALAR, CORTAR E DESFIAR - PProcessador em aço inox, com 06 discos diferentes, com ,motor 650 w, para fatiar, ralar, desfiar. Com 03 desfiadores, 02 fatiadores e 01 ralador                                                                                                                                                                                                                       | BECARO     | UNI | 1 | R\$ 2.465,00       | R\$ 2.465,00 |
| 104 | LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LITROS - COM COPO DE AÇO INOX; BASE DE AÇO INOX AISI 304; LÂMINA EM AÇO INOX; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 V; COM 22000 RPM; POTÊNCIA 1200 W; TAMPÁ DE BORRACHA ATÓXICA COM ENCAIXE; COM FUNCIONALIDADE QUE IMPEÇA O RELIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS QUEDA OU OSCILAÇÃO DE ENERGIA; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO; TIPO BALCÃO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO. | JL COLOMBO | UND | 2 | R\$ 332,00         | R\$ 664,00   |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |     |   | Valor Total Geral: | R\$ 6.328,00 |

| AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA - ME |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |         |            |                |              |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|----------------|--------------|
| Item                                | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
| 21                                  | BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO ELETTRICO COM DEPOSITO DE ÁGUA E GABINETE - CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO (COPO E JATO), 110V, COM ENTRADA PARA ÁGUA ENCANADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ELETROLUX |         | 1          | R\$ 470,00     | R\$ 470,00   |
| 22                                  | BEBEDOURO INDUSTRIAL SUSPENSO 200 LITROS EM INOX COM DOSADOR 180/200LS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KARINA    | UND     | 1          | R\$ 1.690,00   | R\$ 1.690,00 |
| 24                                  | BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO DE 10L OU 20L COM DUAS TORNEIRAS UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA - Bebedouro refrigerado para garrafão de 10L ou 20L com duas torneiras Uma para água natural e outra para água gelada<br>Alimentação: Energia Eletrica<br>Com controle de temperatura 110 w                                                                                                                                                                                     | POLAR     | UNID    | 2          | R\$ 300,00     | R\$ 600,00   |
| 36                                  | FOGÃO DE 4 BOCAS - À gás: Sim<br>Elétrico: sim<br>Material/Composição: Fogão em aço, grades duplas, queimadores em alumínio, tampa em vidro.<br>Número de Queimadores: 4<br>Capacidade de forno (lts): 55,68L<br>Painel: Sim<br>Acendimento automático: Sim<br>Acendimento inteligente: Sim<br>Forno autolimpante: Sim<br>Trava de segurança: Sim<br>Queimador rápido:Sim<br>Voltagem: Bivolt<br>Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 88x50x60cm<br>Peso aproximado do produto (Kg): 22Kg | ITATIAIA  | UNID    | 3          | R\$ 482,00     | R\$ 1.446,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 18 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |   |                    |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|---|--------------------|---------------|
| 37 | FOGÃO INDUSTRIAL - MODELO DE PISO, SOBRE PÉS; COM ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304; ALIMENTAÇÃO A GÁS NATURAL (GN); PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO 2,1KPA/ 210 MMCA; COM 04 QUEIMADORES; 02 QUEIMADORES SIMPLES TIPO CACHIMBO E 02 QUEIMADORES DUPLOS TIPO COROA EM PINTURA TERMO RESISTENTE; FERRO FUNDIDO; VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO; 04 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, REMOVÍVEIS E COM ACABAMENTO EM PINTURA TERMO RESISTENTE; MEDINDO (400 X 400) MM; CHAPA SUPERIOR (TAMPO) COM ESPESURA MÍNIMA DE 1/16" EM AÇO INOX AISI 304; BANDEJAS COLETORAS EM AÇO INOX CHAPA 20 COM PUXADOR; GRADE INFERIOR PARA PANEIS EM PERFIL "U" EM AÇO INOX CHAPA 20; TUBO DE ALIMENTAÇÃO EM ALUMÍNIO SEM COSTURA, TERMINAL DE ACOPLAMENTO EM TUBO METÁLICO FLEXÍVEL; TORNEIRA DOS QUEIMADORES 3/8"x3/8" REFORÇADAS EM LATÃO CROMADO; FORNO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE (540X310X660)MM E QUEIMADOR DOTADO DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA; PAREDES, PISO EXTERNO E TETO EM INOX CHAPA 18, PAREDES INTERNAS E PISO REMOVÍVEL EM INOX AISI 430; PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX E PUXADOR EM BAQUELITE; SENSOR DE TEMPERATURA FIXADO PRÓXIMO AO QUEIMADOR P/ ACIONAMENTO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA; ACOMPANHAM 02 BANDEJAS CORREDIÇÃS EXECUTADAS EM GRADEADO DE AÇO INOX, ISOLAMENTO TÉRMICO; BASE COM 04 PÉS EM PERFIL "L" COM SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | CRISTALACO | UND   | 3 | R\$ 1.390,00       | R\$ 4.170,00  |
| 45 | GELADEIRA FROST FREE - Geladeira frost free, duplex, capacidade do refrigerador 329 litros, capacidade freezer 100 litros, capacidade total 429 litros, prateleiras em vidro deslizante, gaveta para armazenamento de alimentos, consumo classe A, cor branca, 110 volts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CONSUL     | UNID  | 1 | R\$ 2.266,00       | R\$ 2.266,00  |
| 49 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - USO PROFISSIONAL, COM CARRINHO PARA TRANSPORTE; PRESSÃO DE TRABALHO MÁXIMA DE 2.175 LBF/POL2 - 150 BAR; VAZÃO MÍNIMA 600L/H; VOLTAGEM 127 VOLTS, MONOFÁSICO; POTÊNCIA DO MOTOR 3.3KW; CABO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 5 METROS; MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO TRAMA DE AÇO ANTI TORÇÃO, FLEXÍVEL; PISTOLA COM 1 BICO DE JATO CONCENTRADO, LEQUE; 1 BICO DE ALTO PODER E GRANDE AMPLITUDE DE LIMPEZA; GATILHO C/ TRAVA DE SEGURANÇA, OU PARA USO CONTÍNUO; ACOMPANHA: 01 PISTOLA COM MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CHAPERINI  | UND   | 2 | R\$ 2.587,00       | R\$ 5.174,00  |
| 55 | MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - Máquina de lavar roupas com centrifugação, cor branca, capacidade para 12kg, 110v, com 12 programas de lavagem e 4 níveis de água, tampa em vidro temperado transparente, dispenser individuais, alças laterais, filtro para fiapos, cesto em polipropileno resistente a ferrugem, painel mecânico, pés niveladores.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ELETROLUX  | UNID  | 1 | R\$ 1.582,00       | R\$ 1.582,00  |
| 63 | PROJETOR MULTIMÍDIA DATASHOW LCD RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 ENTRADA VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS, ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TOMATE     | UNIDA | 1 | R\$ 1.372,00       | R\$ 1.372,00  |
| 73 | SMART TV LED 49" - Smart TV LED 49" - Full HD 2 HDMI 1 USB Preta com Conversor Digital Integrado; entrada RJ 45; Plataforma android; suporte para parede; controle remoto; Wifi integrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PHILCO     | UNIDA | 2 | R\$ 1.920,00       | R\$ 3.840,00  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |   | Valor Total Geral: | R\$ 22.610,00 |

| L G DE SOUZA BARSAGLIA - EPP |                              |       |         |            |             |
|------------------------------|------------------------------|-------|---------|------------|-------------|
| Item                         | Descrição do Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Valor Total |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

Ano VI | Edição nº 1454

Página 19 de 19

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |       |   |                    |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------|---|--------------------|---------------|
| 13 | AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9.000 BTUS - Capacidade de Refrigeração- 9000 BTUS inverter<br>Alimentação 220V<br>Revestimento Antibactéria: Sim<br>Com controle de Velocidade<br>Direcionadores de AR<br>Timer 24 horas<br>Função Dormir<br>Resfriamento Turbo<br>Desumidificação<br>Anticorrosivo<br>Nível de Ruído Baixo<br>Gás R410A<br>Classificação Energética A<br>Garantia do Fornecedor 01 Ano<br>Tecnologia Inverter<br>Controle remoto sem fio<br>Deflexão de Ar Automático<br>Garantia do Compressor de no mínimo 5 anos | ELGIN / HVEI09       | UNIDA | 2 | R\$<br>1.522,00    | R\$ 3.044,00  |
| 15 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTU - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000BTU - BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E CONSUMO DE ENERGIA; FUNCIONALIDADE DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ATINGIR A TEMPERATURA PROGRAMADA, BEM COMO SEU ACIONAMENTO QUANDO A TEMPERATURA AUMENTAR.                                                                                                                                                                                                                                                                 | AGRATTO / ECO ECS18F | UNID  | 8 | R\$<br>1.930,00    | R\$ 15.440,00 |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |       |   | Valor Total Geral: | R\$ 18.484,00 |

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 26 de novembro de 2019.  
GABRIEL PERRONE  
PREGOEIRO



# VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 79ea-710a-ce26-f36c



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1454, ano VI, veiculado em 27 de novembro de 2019.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF \*\*\*332638\*\*) em 27/11/2019 às 16:55:30 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

**Para conferir o original, acesse:**

<https://www.dioe.com.br/verificador/79ea-710a-ce26-f36c>